
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ САЛАВЫЧ 
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
«23» июня 2020года № 133

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Салаусского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района РеспубликиТатарстан от 

19.12.2019 г. № 123 «О бюджете Салаусского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 

на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг.

Заслушав и обсудив информацию главу Салаусского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан Сибагатуллина Р.Х. о 
внесении изменений и дополнений в бюджет Совета Салаусского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан Совет Салаусского 
сельского поселения РЕШИЛ:

Внести изменения и дополнения в решение Совета Салаусского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от 19.12.2019 г. 
№ 123 «О бюджете Салаусского сельского поселения Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2020 год и плановый период 2021-2022 г г .

1.Статью 1 изложить в следующей редакции
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Салаусского сельского поселения 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2020год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Салаусского сельского 

поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 
5571,6746 тыс. рублей; увеличение объема доходов бюджета произвести за счет 
поступивших средств самообложения, за счет остатков прошлого года, за счет 
межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений на решение 
вопросов местного значения.

2) общий объем расходов бюджета Салаусского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 5571,6746 тыс 
рублей.

2.Приложения №1,№3,№7,№9 изложить в новой редакции».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
4. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте 

Балтасинского муниципального района Ийр^баКа^^агвЫП-ги
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Салаусского сельской Р.Х.Сибагатуллин

СОВЕТ САЛАУССКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



Приложение №1 
к решению Совета 

* Салаусского сельского поселепния 
№133 от 23.06.2020 г.

Источники финансирования дефицита 

бюджета Салаусского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2020 год

(тыс. рублей)
Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X
0,000

в том числе: 
источники внутреннего финансирования X

0,000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0100 000000 0000 000

0,000
источники внешнего финансирования X -

изменение остатков средств 0
увеличение остатков средств -5 571,6746

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0100 000000 0000 000

-5 571,6746
Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджета 0105 000000 0000 000

-5 571,6746
Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 -5 571,6746
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 -5 571,6746
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов 0105 020100 0000 510

-5 571,6746
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 0105 020110 0000 510

-5 571,6746
уменьшение остатков средств 5 571,6746

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0100 000000 0000 000

5 571,6746
Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджета 0105 000000 0000 000

5 571,6746
Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 5 571,6746
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 600 5 571,6746
Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов 0105 020100 0000 610 5 571,6746
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 0105 020110 0000 610

5 571,6746

Главный бухгалтер Каюмова Э.Г.



Приложение № 3 
к решению Совета 
Салаусского сельского поселения 
№133 от 23.06.2020 г.

Объемы прогнозируемых доходов в бюджет

Салаусского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2020 год 
___________________________________________ ______________________  (тыс.рублей)

Наименование код дохода сумма на 
2020год

1 2 3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10000000000000000 2 037,6016
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10100000000000000 379,000

Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 379,000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10500000000000000 15,000

Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 15,000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10600000000000000 1 059,000
Налог на имущество физических лиц 10601000000000110 246,000

Земельный налог 10606000000000110 813,000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10800000000000000 0,000

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершанмых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

. 10804000010000110 0,000

Средства самообложения граждан, зачисляемые в
бюджеты сельских поселений

11714030100000150 584,6016

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 20000000000000000 3 534,073

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

20200000000000000 3 534,073

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений для компенсации
дополнительных расходов

20240000000000150 2 434,473

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

20201000000000150 1 006,400

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

20203000000000150 93,200

ВСЕГО ДОХОДОВ 5 571,6746

Главный бухгалтер Каюмова Э.Г.



Приложение № 7 
к решению Совета 
Салаусского сельского поселения 
№133 от 23.06.2020 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета 
Салаусского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2020 год

(тыс.рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2020 год
Общегосударственные вопросы 01 1453,630

Функционирование высшего должностного лица 01 02 547,924
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 9900002030 547,924
Глава 01 02 9900002030 547,924
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 9900002030 129 127,137
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 9900002030 121 420,787
Функционирование местной администрации муниципального 
образования

01 04 548,603
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900002040 548,603
Центральный аппарат 01 04 9900002040 548,603
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 129 88,900
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 121 294,400
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 244 158,146
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 852 7,000
Налог 01 04 9900002040 853 0,157
Другие общегосударственные вопросы 01 13 348,403
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 9900000000 0,000
Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 9900059300 0,000
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900059300 244 0,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 9900020000

Налог на имущество 01 13 9900002950 851 13,994
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900029900 324,100
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 119 73,600
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 111 243,500
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 244 7,000
Выполнение других обязательств государства 01 13 9900092030 10,309
Выполнение других обязательств государства 01 13 9900092030 244 5,803
Выполнение других обязательств государства 01 13 9900092030 852 2,800
Выполнение других обязательств государства 01 13 9900092030 853 1,706
Перчисления другим бюджетам бюджетной системы РФ 01 06 8,700
прочие трансферты 01 06 9900025600 540 8,700

Национальная оборона 02 93,200
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 93,200
Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 9900051180 93,200
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 9900051180 121
66,500

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями 02 03 9900051180 129 20,100
Фонд компенсаций 02 03 9900051180 244 6,600

Обеспечение пожарной безопасности 03 180,000
Проведение мероприятий в области обеспечения пожарной 
безопасности

03 10 180,000
Проведение мероприятий в области обеспечения пожарной 
безопасности

03 10 9900007440 244 180,000
Дорожное хозяйство 04 1595,819

Ремонт и содержание дорог 04 09 1595,819
Ремонт и содержание дорог 04 09 9900078020 244 1595,819

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2249,0256
Коммунальное хозяйство 05 02 12,575
Мероприятие в области коммунальных хозяйств 05 02 9900075050 244 12,575
Благоустройство 05 03 2236,4506
Сельэнерго сервис и ХЭС 05 03 9900078010 244 100,000
Уличное освещение 05 03 9900078010 244 300,000
Организация и содержание мест захоронения 05 03 9900078040 244 389,000
Прочее благоустройство 05 03 9900078050 244 1447,4506
ВСЕГО РАСХОДОВ 5571,6746

Главный бухгалтер Э.Г. Каюмова



Приложение № 9 
к решению Совета 
Салаусского сельского поселения 
№133 от 23.06.2020 г.

Ведомственная структура расходов бюджета Салаусского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2020 год

(тыс. рублей)

Наименование
Ведомств

о Рз ПР ЦСР ВР 2020ГОД
1 2 3 4 5 6 7

Исполнительный комитет Салаусского сельского поселения 211
Общегосударственные вопросы 211 01 1453,630

Функционирование высшего должностного лица муниципального 
образования 211 01 02 9900002030 547,924
Руководство и управление в сфере установленных функций 211 01 02 9900002030 547,924
Глава 211 01 02 9900002030 547,924
Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 02 9900002030 129 127,137
Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 02 9900002030 121 420,787
Функционирование местной администрации муниципального образования

211 01 04 9900002040 548,603
Руководство и управление в сфере установленных функций 211 01 04 9900002040 548,603
Центральный аппарат 211 01 04 9900002040 548,603
Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 04 9900002040 129 88,900
Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 04 9900002040 121 294,400
Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 04 9900002040 244 158,146
Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 04 9900002040 852 7,000
Налог 211 01 04 9900002040 853 0,157
Другие общегосударственные вопросы 211 01 13 9900000000 348,403
Руководство и управление в сфере установленных функций 211 01 13 9900059300 0,000
Государственная регистрация актов гражданского состояния

211 01 13 9900059300 0,000
Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 13 9900059300 244 0,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 211 01 13 9900020000 331,100
Налог на имущество 211 01 13 9900002950 851 13,99
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 211 01 13 9900029900 324,100
Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 13 9900029900 119 73,600
Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 13 9900029900 111 243,500
Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 13 9900029900 244 7,000
Выполнение других обязательств государства 211 01 13 9900092030 10,309
Выполнение других обязательств государства 211 01 13 9900092030 244 5,803
Выполнение других обязательств государства 211 01 13 9900092030 852 2,800
Выполнение других обязательств государства 211 01 13 9900092030 853 1,706
Перчисления другим бюджетам бюджетной системы РФ 211 01 06 9900025600 8,700
прочие трансферты 211 01 06 9900025600 540 8,700

Национальная оборона 211 02 93,200
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 211 02 03 9900051180 93,200
Руководство и управление в сфере установленных функций

211
02 03 9900051180 93,200

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

211 02 03 9900051180 121 66,500

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями

211 02 03 9900051180 129 20,100
Фонд компенсаций 211 02 03 9900051180 244 6,600

Обеспечение пожарной безопасности 211 03 180,000
Проведение мероприятий в области обеспечения пожарной безопасности

211
03 10

180,000
Проведение мероприятий в области обеспечения пожарной безопасности

211 03 10 9900007440 244 180,000
Дорожное хозяйство 211 04 1595,819

Ремонт и содержание дорог 211 04 09 1595,819
Ремонт и содержание дорог 211 04 09 9900078020 244 1595,819

Жилищно-коммунальное хозяйство 211 05 2249,0256
Коммунальное хозяйство 211 05 02 12,575

Мероприятие в области коммунальных хозяйств
211

05 02 9900075050 244
12,575

Благоустройство 211 05 03 9900078000 2236,4506
Сельэнерго сервис и ХЭС 211 05 03 9900078010 244 100,000
Уличное освещение 211 05 03 9900078010 244 300,000
Организация и содержание мест захоронения 211 05 03 9900078040 244 389,000
Прочее благоустройство 211 05 03 9900078050 244 1447,4506
ВСЕГО РАСХОДОВ Л 5571,6746

Главный бухгалтер Э.Г.Каюмова


